
CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓ,
TRANSPARÈNCIA, COOPERACIÓ I

QUALITAT DEMOCRÀTICA

Paseo Alameda nº 16- 46010 Valencia
Tel: 961 922 336 

e-mail:  transparencia_contratacion@gva.es

Expediente de Contratación de Servicios

Unidad 
Proponente

SUBSECRETARÍA Código Expediente
CMAYOR/2023/12Y01/6
EXP. SDA.UNIF/2-22CC

Objeto

SUMINISTRO  DE  PRENDAS  DE  VESTIR  DEL  VESTUARIO  DE  UNIFORMIDAD  DEL  PERSONAL  CONDUCTOR  DE  LA
CONSELLERIA  DE  PARTICIPACIÓN,  TRANSPARENCIA,  COOPERACIÓN  Y  CALIDAD  DEMOCRÁTICA  PARA  LAS
TEMPORADAS DE VERANO E INVIERNO DE 2023, CONTRATO ESPECÍFICO DEL SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN
DE LA CENTRAL DE COMPRAS DE LA GENERALITAT

Localidad València Sistema adjudicación Contrato específico en sistema dinámico de adquisición.
Art. 226 LCSP

Plazo

Entregas desde la 
notificación de 
adjudicación:
- 15 días naturales 
desde la adjudicación 
o entrega del vale

Tipo de Contrato Suministro

Datos económicos Presupuesto Total: 1.456,84 € (IVA incluido)

De conformidad con lo establecido en informe sobre la necesidad de contratación que forma parte de este expediente de
contratación, condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat de 2023
en la aplicación presupuestaria 22.01.01.121.80.2, de acuerdo con la siguiente distribución de anualidades:

ANUALIDAD APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE IVA EXCLUIDO IVA 21% IMPORTE IVA INCLUIDO

2023 22.01.01.12180.2 1.204,00€ 252,84 € 1.456,84 €

TOTAL 1.456,84 €

Necesidad y justificación 
VISTO el expediente de contratación de SUMINISTRO DE PRENDAS DE VESTIR PARA LA CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓN,
TRANSPARENCIA,  COOPERACIÓN  Y  CALIDAD  DEMOCRÁTICA,  CONTRATO  ESPECÍFICO  DEL SISTEMA  DINÁMICO  DE
ADQUISICIÓN  DE  LA  CENTRAL  DE  COMPRAS DE  LA  GENERALITAT  “SUMINISTRO DE  VESTUARIO  DE  UNIFORMIDAD  Y
CALZADO PARA EL PERSONAL SUBALTERNO Y EL PERSONAL CONDUCTOR”, por procedimiento restringido, iniciado en fecha
19 de mayo de 2022 y Resolución de admisión de empresas licitadoras de fecha 9 de febrero de 2023.

Bases legales  
Artículos 16, 116, 226 y 227 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP).

RESUELVO

En virtud de lo que antecede, el Servicio de Contratación y
Asuntos Generales, propone, previa retención del crédito y
fiscalización por la Intervención Delegada del expediente, se
apruebe el gasto de 1.456,84 €.

València, a fecha de la firma electrónica
La jefa del Servicio de Contratación y Asuntos Generales

Vista  la  propuesta  que  antecede,  ESTA  CONSELLERIA  ha

resuelto aprobar el gasto de 1.456,84 €

En València, a fecha de la firma electrónica
La consellera de Participación, Transparencia, Cooperación y

Calidad Democrática
P.D. de Competencias Resolución de 17 de febrero de 2021

(DOGV núm. 9024 de 19.02.2021)
EL SUBSECRETARIO

CSV:AEJ21JCG:M2BBGH91:Y1UU8ND8 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEJ21JCG:M2BBGH91:Y1UU8ND8

Firmat per Sònia Latorre Ginés el
12/04/2023 14:30:17

CSV:HX7R7NXY:BVFX6VJU:69C5ZLYC URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HX7R7NXY:BVFX6VJU:69C5ZLYC


		2023-04-19T08:45:06+0200
	CARLES VICENT BALLESTER FAUS - NIF:79266711V


	



